
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 28. září 2007,

kterým se mění rozhodnutí 2006/415/ES, pokud jde o některá ochranná opatření týkající se vysoce
patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1 u drůbeže v Německu

(oznámeno pod číslem K(2007) 4480)

(Text s významem pro EHP)

(2007/632/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince
1989 o veterinárních kontrolách v obchodu uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), a zejména na čl. 9 odst. 4
uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června
1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu
s některými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (2), a zejména na čl. 10 odst.
4 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince
2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy ptáků
a o zrušení směrnice 92/40/EHS (3), a zejména na čl. 63 odst.
3 uvedené směrnice

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2006/415/ES ze dne 14. června
2006 o některých ochranných opatřeních týkajících se
vysoce patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1
u drůbeže ve Společenství a o zrušení rozhodnutí
2006/135/ES (4) stanoví některá ochranná opatření,
která mají být použita, aby se zabránilo šíření této
nákazy, včetně vymezení oblastí A a B v návaznosti na
podezření na ohnisko nebo na potvrzení ohniska této
nákazy.

(2) Německo oznámilo Komisi ohnisko H5N1
v hospodářství s chovem drůbeže na svém území ve
spolkové zemi Bavorsko a přijalo příslušná opatření
stanovená v rozhodnutí 2006/415/ES, včetně vymezení

oblastí A a B v souladu s článkem 4 uvedeného rozhod-
nutí.

(3) Komise tato opatření ve spolupráci s Německem
prozkoumala a přesvědčila se, že hranice oblastí A a B,
které vymezil příslušný orgán dotčeného členského státu,
jsou v dostatečné vzdálenosti od vlastního místa ohniska.
Oblasti A a B v Německu tedy mohou být potvrzeny
a může být stanovena doba trvání této regionalizace.

(4) Rozhodnutí 2006/415/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2006/415/ES se mění v souladu se zněním
přílohy tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 28. září 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 255/46 Úřední věstník Evropské unie 29.9.2007

(1) Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/41/ES (Úř. věst.
L 157, 30.4.2004, s. 33).

(2) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/33/ES (Úř. věst.
L 315, 19.11.2002, s. 14).

(3) Úř. věst. L 10, 14.1.2006, s. 16.
(4) Úř. věst. L 164, 16.6.2006, s. 51. Rozhodnutí naposledy pozměněné

rozhodnutím 2007/604/ES (Úř. věst. L 236, 8.9.2007, s. 11).



PŘÍLOHA

Příloha rozhodnutí 2006/415/ES se mění takto:

1. V části A se doplňuje nový text, který zní:

Kód země
ISO Členský stát

Oblast A
Datum ukončení

platnosti čl. 4 odst.
4 písm. b) bodu iii)Kód (pokud je

k dispozici) Název

DE NĚMECKO Desetikilometrové pásmo vymezené kolem
ohniska v obcích Bruck in der Oberpfalz
a Nittenau zahrnující celé tyto obce nebo jejich
části:

18.10.2007

LANDKREIS
SCHWANDORF

BODENWÖHR
BODENWÖHRER FORST
BRUCK IN DER OBERPFALZ
EINSIEDLER UND WALDERBACHER FORST
MAXHÜTTE-HAIDHOF
NEUNBURG VORM WALD
NEUKIRCHEN-BALBINI
NITTENAU
ÖSTL. NEUBÄUER FORST
SCHWANDORF
SCHWARZENFELD
STEINBERG
TEUBLITZ
WACKERSDORF

LANDKREIS
REGENSBURG

ALTENTHANN
BERNHARDSWALD
REGENSTAUF

LANDKREIS
CHAM

REICHENBACH
RODING
WALD
WALDERBACH
ZELL

CS29.9.2007 Úřední věstník Evropské unie L 255/47



2. V části B se doplňuje nový text, který zní:

Kód země
ISO Členský stát

Oblast B
Datum ukončení

platnosti čl. 4 odst.
4 písm. b) bodu iii)Kód (pokud je

k dispozici) Název

DE NĚMECKO Obce: 18.10.2007

LANDKREIS
SCHWANDORF

BODENWÖHR
BODENWÖHRER FORST
BRUCK IN DER OBERPFALZ
EINSIEDLER UND WALDERBACHER FORST
MAXHÜTTE-HAIDHOF
NEUNBURG VORM WALD
NEUKIRCHEN-BALBINI
NITTENAU
ÖSTL. NEUBÄUER FORST
SCHWANDORF
SCHWARZENFELD
SCHWARZHOFEN
STEINBERG
TEUBLITZ
WACKERSDORF

LANDKREIS
REGENSBURG

ALTENTHANN
BERNHARDSWALD
BRENNBERG
REGENSTAUF

LANDKREIS
CHAM

FALKENSTEIN
REICHENBACH
RODING
WALD
WALDERBACH
ZELL

CSL 255/48 Úřední věstník Evropské unie 29.9.2007


